Diritto  di  cittadinanza  conceduto  dal  Re  d'Inghilterra 
a  Giovanni  Battista  di  Gerardo  da  Genova  nipote 

del  papa  Innocenzo  VIU.  An.  1490(1).  [Public. 

Record  Office.  P.  S.  n.»  8J. 

Omnibus  ad  quos  etc.  salutem.  Sciatis  quod  de  gratia  nostra 

spieiati  coicessimus  prò  nobis  et  heredìbus  nostris,  quantum 

in  nobis  est,  lohinni  Baptiste  fili  Gerardi  vn^rsus  maris  la- 
nuensis,  satclissimì  in  christo  patris  et  domini  nostri  domini 

Innocenlij  diuina  prouid:ntÌa  pape  octaut  nepoti,  quod  ipse 
de  celerò  ad  totam  vitam  suam  sit  indigena  et  Ugeus  meus, 

et  quod  ipse  in  omnibus  tractetur,reputetur,  habeatur,  leneatur 

et  gubernelur  tanqiam  fidelis  Ugeus  noster  infra  regnum 
nostrum  Anglie  onundus,  et  non  aliter  nec  alio  modo,  ha 

quod  idem  Johannes  Biptista  omnimodi  actiones  reales,  per- 
sonales  et  mixtas,  in  omnibus  curie  locis  et  iurisdictionibus 

nostris,  Itinere  et  exercere,  eisque  ga-idere,  ac  cas  in  eisdem 

pittare  et  plilari,  respondere  i-t  responden,  dejendere  et  de- 
Jendi  possit  in  omnibus  et  per  omnia,  sicut  fideles  ligei  no- 

stri m  diclo  Regno  nostro  Anglie  oriundi.  Et  vlterius  quod 
dictus  lokannes  Bjptìsta,  quecumque  beneficia,  etiam  si  in  ca- 
Ihedralibus  ecclesUs  dignitates  maìores  post  pontificaies,  aut 

in  coUegiatis  ecclesUs  prìncipales,  aut  canonicatus  et  prebende, 
seu  parodiiales  ecclesie,  aut  earum  perpetue  vicarie  fuerint, 

si  ad  ea  eligatur  vel  presentatus  fuerit ,  acceptare,  recipere 
et  in  eisdem  canonice  institui,  ac  possessionem  corporalem 

trundem  prosequi  et  ossequi,  ac  ea  quecumque,  quolcumque 

i  (i)  L'aono  ti  ricava  dal  rotolo  che  contiene  il  documento. 

mArthivio  iella  Società  romuna  di  Storia  patria.  Voi,  II[, 
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et  quaiiacumque  fuerint,  quoad  vixerit  retinere  possìt  et  va- 
leaty  et  ea  quociens  sibi  placuerit  dimittere,  et  in  loco  dimissi 
pel  dimissorum  aliquid  vel  alia  simile  vel  dissimile^  similia 
vel  dissimiliaj  acceptare  et  recipere  possit,  in  omnibus  et  per 
omnia  sicut  fideles  ligei  nostri  in  dicto  regno  nostro  oriundi , 

et  vt  prefertur  quoad  uixerit  retinere.  Et  insuper  quod  di- 
ctus  Johannes  Baptista  terraSj  tenimenta,  reddituSy  reuersiones 
et  possessiones  quecumquey  infra  dictum  regnum  nostrum 
Anglie  et  alia  dominia  nostra^  perquirere,  capere,  recipere^ 
habere  et  possidere^  ac  eis  vti  et  gaudere,  et  ea  dare^  vendere 
et  alienare  ac  legare  cuicumque  persone  siue  quibuscumque 

personis  sibi  placuerit,  licite  et  impune  debeat,  possit  et  va- 
leat  ai  libitum  suum,  adeo  libere,  quiete,  integre  et  pacifice^ 
sicut  debeat,  possit  et  valeat  aliq  lis  ligeorum  nostrorum  infra 
dictum  regnum  nostrum  Anglie  oriundus.    Et  quod  dictus 
lohannes  Baptista,  de  celerò  in  futurum ,  colore  seu  vigore 
alicuius  statuti,  òrdinationis  seu  concessionis  facte  autfaciendi, 
non  arte  tur,  teneatur  seu  compelle  tur  ad  soluendum,  dandum, 

faciendum  vel  supportandum  nobis  vel  alicui  heredum  nostro- 
rum,  seu  cuicumque  alio,  predictis  beneficiis,  aut  occasione  eo- 
rundem,  aliqua  alia  custumas,  subsidia,  taxas,  tailagia  seu  alia 

omnia  quecumque  prò  beneficiis,  terris  seu  tenimentis  seu  per- 
sonissuis  propriis,  soluunt,  dant,faciunt  vel  supportant,  aut  sol- 
nere,  dare,facere  vel  supportare  communiter  consueuerint,  et 
teneantur.  Sed  quod  prefatus  lohannes  Baptista,  quoad  dieta 

beneficia,  terras,  tenimenta  et  personam  suam  habere  et  pos- 
sidere  valeat,  habeat,  et  possideat,  omnes  et  omnimodi  alias 
libertates,  franchesias  et  priuilegia  quecumqie,  ac  eis  vti  et 
gaudere  possit  infra  dictum  regnum  nostrum  et  iurisdictiones 
nostras,  adeo  piene,  integre,  libere,  quiete  et  pacifice,  sicut 
celeri  fideles  ligei  nostri  infra  regnum  nostrum  anglie  oriundi 

habere,  possidere,  vti  et  gaudere  debeant,  absque  perturba- 
tione,  molestatinne,  inquietatione,  impetitiohe,  impedimento, 
vexatione,  calumpnia  seu  grauamine  quocumque  nostri  vel 
heredum  nostrorum,  lusticiariorum,  Escatorum,   Vicecomi- 

tum,  aut  aliorum  Officiariorum  seu  Ministrorum  nostrorum, 
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vel  heredum  nostrorum  quorumcumque ,  alìquibus  statutis, 
ordinationibus^  actibuSy  prouisionibus  seu  proclamationibus  in 
contrarium  ante  hec  tempora  factiSy  edìtis,  ordinatisi  prouisis 
seu  proclamatisi  aut  eo  quod  dictus  Johannes  Baptist  a  in  dieta 
regno  nostro  Angliefuit  vel  nonfuit  oriunduSj  aut  alia  aliqua 
re,  causa  vel  materia  quacumque,  non  obstantibus,  Prouiso 

semper  quod  idem  Johannes  Baptista  homagium  ligeum  no* 
bis  faciaty  ac  lotto  et  scotto,  prout  ali}  ligei  nostri  faciunt, 

contribuat  vt  est  iustum.  Et  volumus,  et  per  presentes  con- 
cedimuSy  quod  prefatus  Johannes  Baptista  habeat  has  litteras